КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05.09.2019  года                                 ст. Ловлинская                                   № 266

Об исполнении бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2019 года

Заслушав и обсудив отчет администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района об исполнении бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2019 года, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района отмечает, что в 1 полугодии 2019  года общая сумма поступлений в бюджет сельского поселения составила 5857,6 тысяч  рублей, что составило 18,78 % к уточненному годовому плану. При этом сумма поступлений собственных налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения составила 3865,8 тысяч рублей. Налоговые доходы выполнены на 41,86 % к уточненному годовому плану.

Исполнение бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района по расходам за 1 полугодие 2019 год составило 5866,4  тыс. руб. или 17,8 % к уточненному годовому плану.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь ст. 26 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:

1. Принять к сведению исполнение бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2019 года по доходам в сумме  5857,6 тысяч рублей и расходам в сумме 5866,4  тысяч рублей (прилагается).

2. Рекомендовать администрации Ловлинского сельского поселения:

2.1. Активизировать контрольную работу во 2 полугодии 2019 году с целью наполнения бюджета в части недополученных доходов.

2.2. Осуществлять контроль за бюджетной деятельностью подведомственных учреждений, эффективным и целевым использованием бюджетных средств, обязательным исполнением принятых сметных назначений.

              3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Баркалов).

              4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке

              5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

  Глава

   Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

           П.В. Картавец
   Приложение № 1
   к решению Совета

   Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

            от 05.09.2019  № 266

	Исполнение доходной части бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2019 года

	Наименование дохода
	Код по ФКР
	Назначено на 2019 год
	Назначено на 1 полугодие 2019 года
	Всего исполненно за 6 месяцев 2019 год
	% исполнения годового плана
	% исполнения за 1 полугодие
	Отклонение от годового плана (-, +)

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	9234,60
	3797,00
	3865,80
	41,86
	101,81
	-5368,80

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ

	2760,00
	1100,00
	1146,90
	41,55
	104,26
	-1613,10

	Налог на доходы физических лиц

	2760,00
	1100,00
	1146,90
	41,55
	104,26
	-1613,10

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	500,00
	500,00
	499,30
	99,86
	99,86
	-0,70

	Единый сельскохозяйственный налог

	500,00
	500,00
	499,3
	99,86
	99,86
	-0,70

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	1463,10
	772,00
	772,20
	52,78
	100,03
	-690,90

	Акцизы

	1463,10
	772,00
	772,2
	52,78
	100,03
	-690,90

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО

	4511,5
	1425
	1447,4
	32,08
	101,57
	-3064,10

	Налог на имущество физических лиц

	475,5
	75
	79,2
	16,66
	105,60
	-396,30

	Земельный налог

	4036
	1350
	1368,2
	33,90
	101,35
	-2667,80

	Земельный налог действующий до 2006 г.

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,00

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

	21954,00
	1673,10
	1991,80
	9,07
	119,05
	-19962,20

	Дотации бюджетным поселениям для выравнивания уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований

	2856,90
	1478,60
	1478,60
	51,76
	100,00
	-1378,30

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	318,70

	318,70

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	12108,20
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	6344,70
	0,00

	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-6344,70

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	3,80
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-3,80

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	221,70
	94,50
	94,50
	42,63
	100,00
	-127,20

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	100,00
	100,00
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	31188,60
	5470,10
	5857,60
	18,78
	107,08
	-25331,00

  Глава

  Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

           П.В. Картавец
   Приложение № 2
   к решению Совета

   Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

            от 05.09.2019  № 266

	Исполнение расходной части бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2019 года

	Наименование дохода
	Код по ФКР
	Назначено на 2019 год
	Назначено на 1 полугодие 2019 года
	Всего исполненно за 6 месяцев 2019 год
	% исполнения годового плана
	% исполнения за 1 полугодие
	Отклонение от годового плана (-, +)

	Содержание органов управления
	01

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	01 02
	785,30
	365,00
	364
	46,35
	99,73
	-421,30

	Функционирование органов власти местного самоуправления
	01 04
	2716,80
	1235,00
	1233,6
	45,41
	99,89
	-1483,20

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	26
	13
	13
	50,00
	100,00
	-13,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	217,1
	5
	5

	Резервный фонд
	01 11
	10,0

	-10,00

	Другие общегосударственные расходы
	01 13
	2656,9
	1280
	1276,4
	48,04
	99,72
	-1380,50

	Итого по разделу 01
	01 00
	6412,1
	2898,0
	2892,0
	45,10
	99,79
	-3520,10

	Национальная оборона
	02

	0,00

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	0203
	274,06
	94,7
	94,7
	34,55
	100,00
	-179,36

	Итого по разделу 02
	02 00
	274,06
	94,7
	94,7
	34,55
	100,00
	-179,36

	Мероприятия по организации ГО и ЧС
	03

	#ДЕЛ/0!
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	4

	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-4,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 14
	5
	2,1
	2,1

	-2,90

	Итого по разделу 03
	03 00
	9
	2,1
	2,1
	23,33
	100,00
	-6,90

	Национальная экономика
	04

	0,00

	Дорожное хозяйство
	04 09
	8233,70
	325,00
	322,5
	3,92
	99,23
	-7911,20

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	30
	28
	28
	93,33

	-2,00

	Итого по разделу 04
	04 00
	8263,7
	353
	350,5
	4,24
	99,29
	-7913,20

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	610
	560
	557,5
	91,39
	99,55
	-52,50

	Благоустройство
	05 03
	13697,9
	75
	72,6
	0,53
	96,80
	-13625,30

	Итого по разделу 05
	05 00
	14307,9
	635
	630,1
	4,40
	99,23
	-13677,80

	Культура и искусство
	08

	0,00

	Культура
	08 01
	3583,5
	1880
	1861,8
	51,95
	99,03
	-1721,70

	Итого по разделу 08
	08 00
	3583,5
	1880
	1861,8
	51,95
	99,03
	-1721,70

	Социальная политика
	10

	0,00

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	65,0
	30,0
	29,4
	45,23
	98,00
	-35,60

	Итого по разделу 10
	10 00
	65,0
	30,0
	29,4
	45,23
	98,00
	-35,60

	Физическая культура и спорт
	11

	0,00

	Массовый спорт
	11 02
	20

	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-20,00

	Итого по разделу 11
	11 00
	20
	0
	0
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-20,00

	Средства массовой информации
	12

	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	15,0
	6,0
	5,8
	38,67
	96,67
	-9,20

	Итого по разделу 12
	12 00
	15,0
	6,0
	5,8
	38,67
	96,67
	-9,20

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	0,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13 01
	2,0
	0,0

	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-2,00

	Итого по разделу 13

	2,0
	0,0
	0
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	-2,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	32952,26
	5898,80
	5866,40
	17,80
	99,45
	-27085,86

  Глава

  Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

           П.В. Картавец
   Приложение № 3
   к решению Совета

   Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

            от 05.09.2019  № 266

Информация по исполнению муниципальных программ

за 1 полугодие 2019 года.

	Наименование целевой программы
	Утверждена сумма, всего(тыс.руб.)
	Исполнено всего (тыс.руб.)

	Муниципальная программа Ловлинского сельского поселения Тбилисского района«Формирование современной городской среды на территории Ловлинского сельского поселения Тбилисского района» на 2018 – 2022  годы
	13161,2
	0,0

	МП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Ловлинского сельского поселения Тбилисского района на 2019 год»
	6609,014
	0

	МП "Антикризисные меры в коммунальном хозяйстве на 2019 год"
	400,0
	400,0

	ВСЕГО:
	20170,214
	400,0

  Глава

  Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

           П.В. Картавец
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к отчету об исполнении бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2019 года

Настоящая пояснительная записка содержит информацию об основных отклонениях от уточненных плановых показателей по доходам и расходам бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2018 года и причинах их возникновения.

ДОХОДЫ

Поступление доходов в первом полугодии 2019 года составило 5857,4 тысяч рублей, что составляет 107,1 % от уточненного полугодового плана и  18,8 % от уточненных годовых назначений. По сравнению с 2018 годом произошло увеличение поступлений на 542,1 тысяч рублей.

Налог на доходы физических лиц

Поступление НДФЛ за 1 полугодие 2019 года составило 1146,9 тысяч рублей или 104,3 % от планового показателя. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления увеличились на 76,9 тысяч рублей.

Единый сельскохозяйственный налог

Поступление ЕСХН в отчетном периоде составило 499,3 тыс. рублей, что составило 99,9 % к плановому показателю за полугодие. По сравнению с предыдущим периодом поступления уменьшились 381,3 тысяч рублей.

Акцизы

Поступление акцизов в отчетном периоде составило 772,2 тысяч рублей. Или 119,8 % относительно показателя прошлого года, за аналогичный период.
Налог на имущество физических лиц

Поступление налога на имущество физических лиц в отчетном периоде составило 79,2 тыс. руб., что составило 105,6 % к плановому показателю за полугодие и 16,7 % к годовому плану. Поступления относительно прошлого года 171,0 %.
                                                      Земельный налог

Поступление по данному виду налога составило 1368,2 тыс. руб. или 101,3 % от уточненного полугодового показателя и  33,9 % годового показателя, по сравнению с предыдущим периодом, увеличение составило 113,8 тысяч рублей.

Неналоговые доходы

В 1 полугодии неналоговые доходы не поступали

Безвозмездные поступления

Дотации бюджетам поселений для выравнивания уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований в 1 полугодии 2019 года составили 1478,6 тыс. руб. или 50,0% от  годовых плановых назначений. По сравнению с предыдущим годом произошло увеличение поступлений на 817,8 тыс.ру.

Прочие дотации бюджетам сельских поселений
Прочие дотации получены за второе место занятое в краевом конкурсе на звание «Лучший КТОС» в 2018 году в сумме 318,7 тысяч рублей.

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирование современной городской среды

Субсидии а сумме 12108,2 тысяч рублей запланированы на второе полугодие текущего года.

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Субсидии а сумме 6344,7 тысяч рублей запланированы на второе полугодие текущего года.

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
Поступление в сумме 3,8 тысяч рублей запланировано на второе полугодие 2019 года

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

Поступления составило 94,5 тысяч рублей или 42,6 % от годового назначения.

РАСХОДЫ

Бюджет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в части расходов был исполнен в 1 полугодии 2019 года в размере 5866,4 тысяч рублей, что составляет 17,8 % от годовых назначений. По сравнению с первым полугодием  прошлого года  произошло уменьшение затрат на 1246,65 тыс. руб.

Содержание органов управления
Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления при плановых расходах в размере 365,0 тысяч рублей фактический расход бюджетных ассигнований составил 364,0 тысяч рублей.

Функционирование органов власти местного самоуправления при плановых расходах в размере 1235 тыс. руб. фактический расход бюджетных ассигнований составил  1233,6 тыс. руб.,  т.е. 99,9 % от запланированного. Темп роста по данному разделу составил 117,7 % по сравнению с предыдущим периодом.

Обеспечение выборов и референдумов

Расходы в текущем году составили 5,0 тыс.руб. В прошлом году расходов по данной статье не было.

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора

Расходы составили 13,0 тысяч рублей, или 100 %  от плана на 1 полугодие. По сравнению с прошлым годом темп роста составил 130,0 %.

                       Другие общегосударственные расходы

Исполнение первого полугодия 2019 года составило 1276,4 тыс. руб., что составляет 99,72 % от плановых назначений. По сравнению с прошлым годом темп роста составил 132,8 %
Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

При плановых расходах в размере 94,7 тыс. руб. фактический расход бюджетных ассигнований составил 94,7 тыс. руб., что составило 34,5 % от  годового планового значения, 100,0 % от полугодового значения.

Национальная экономика

Дорожное хозяйство
При годовых плановых назначениях  8233,7 тыс. руб. денежные средства потрачены в сумме 322,5 тысяч рублей. Это на 572,6 тысяч рублей меньше по сравнению с прошлым годом.
Другие вопросы в области экономики
Расходы составили 28,0 тысяч рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство
При плановых расходах в размере  560 тыс. руб., фактический расход бюджетных ассигнований составил 557,5 тыс. руб., т.е. 99,5 % от объема выделенных средств на 1 полугодие 2019 года. В 1 полугодии 2018 года по данному разделу  было потрачено 1848,1 тыс. руб.

Благоустройство
При плановом назначении в размере 75,0 тыс. руб. расходование средств в 1 полугодии произведено в размере 72,6 тыс. руб., что составляет 96,8 % .

Культура и искусство
Культура
При плановом назначении в размере 1880 тыс. руб. фактический расход  составил 1861,8 тыс. руб., т.е. 99,0 % от  запланированной на первое полугодие 2019 года суммы. По сравнению с аналогичным периодом 2018 наблюдается увеличение на 118,1 %.

Пенсионное обеспечение

При плановом назначении на 1 полугодие 30,0 тысяч рублей. фактические расходы составили 29,4 тысяч рублей. Темп роста по сравнению с аналогичным периодом прошлого года 112,4 %.

                                    Периодическая печать и издательство

При плановом годовом значении 15,0 тыс. руб. фактическое исполнение по данному виду расходов составило 5,8 тыс. руб., что меньше  показателя 2018 года – 23,88 тысяч рублей.

  Глава

  Ловлинского сельского поселения

  Тбилисского района

           П.В. Картавец